
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

262

RESOLUCIÓN de 7 de enero de 2009, de la Directo-
ra de Procesos Electorales y Documentación, por la 
que se efectúa el nombramiento de los Delegados o 
Delegadas de la Administración en las Juntas Electo-
rales de los Territorios Históricos.

En virtud de la designación que me ha sido confe-
rida por Orden del Consejero de Interior de 8 de abril 
de 2002 (BOPV n.º 74, de 19 de abril) como Delegada 
de la Administración de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco en la Junta Electoral de la Comunidad Au-
tónoma, y al amparo de lo previsto en el artículo 24.1 
de la Ley 5/1990, de 15 de junio, de Elecciones al Par-
lamento Vasco

RESUELVO:

1.– Nombrar como Delegados de la Administración 
del País Vasco en las Juntas Electorales de los Territorios 
Históricos a las siguientes personas:

– D. Fernando Kastresana Casanova, en la Junta 
Electoral del Territorio Histórico de Álava.

– D. José Ignacio Lazkano Díez, en la Junta Electoral 
del Territorio Histórico de Bizkaia.

– D. Mikel Martínez Garbizu, en la Junta Electoral 
del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

2.– Nombrar como Delegada Suplente de la Admi-
nistración del País Vasco en las Juntas Electorales de los 
Territorios Históricos a Dña. Olga Fernandino Urru-
tikoetxea.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de enero de 2009.
La Directora de Procesos Electorales y Documentación,  
Delegada de la Administración de la Comunidad Autónoma 
en la Junta Electoral del País Vasco,
MIREN ITZIAR LICEAGA ROMERO.

Bestelako Xedapenak

HERRIZAINGO SAILA

262

EBAZPENA, 2009ko urtarrilaren 7koa, Hauteskunde 
eta Dokumentazio zuzendariarena, lurralde histori-
koetako hauteskunde batzordeetan Administrazioa-
ren ordezkariak izendatzen dituena.

Herrizaingo sailburuaren 2002ko apirilaren 8ko 
Aginduz (apirilaren 19ko EHAA, 74. zk.) Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Hauteskunde Batzordean Euskal 
Autonomia Erkidegoko Administrazioaren ordezkari 
izendatzearekin eman zitzaizkidan aginpideez baliatuz, 
eta Eusko Legebiltzarrerako Hauteskundeei buruzko 
ekainaren 15eko 5/1990 Legearen 24.1 artikuluan au-
rreikusten denaren babespean, honako hau

EBATZI DUT:

1.– Lurralde historikoetako hauteskunde batzorde-
etan Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren 
ordezkari honako hauek izendatzea:

– Fernando Kastresana Casanova jn., Arabako Lu-
rralde Historikoko Hauteskunde Batzordean.

– José Ignacio Lazkano Díez jn., Bizkaiko Lurralde 
Historikoko Hauteskunde Batzordean.

– Mikel Martínez Garbizu jn., Gipuzkoako Lurralde 
Historikoko Hauteskunde Batzordean.

2.– Lurralde historikoetako hauteskunde batzorde-
etan Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren 
ordezkariaren ordezko Olga Fernandino Urrutikoetxea 
and. izendatzea.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 7a.
Hauteskunde eta Dokumentazio zuzendaria, Euskal Autono-
mia Erkidegoko Hauteskunde Batzordean Euskal Autonomia 
Erkidegoko Administrazioaren ordezkaria,
MIREN ITZIAR LICEAGA ROMERO.

EHAA - 2009ko urtarrilak 21, asteazkena  •  N.º 14 ZK.  •  BOPV - miércoles 21 de enero de 2009

2009/262 • (1)


